АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности

РЕШЕНИЕ
16.05.2024  № 3

О проведении месячника безопасности  на водных объектах на территории  Первомайского сельсовета
Каргатского района  Новосибирской области в период купального сезона 2024 года

На основании решения КЧСПБ администрации Каргатского района от 16.05.2024 года № 8 «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах Каргатского района в период купального сезона 2024 года». В целях обеспечения безопасности на водных объектах  Первомайского сельсовета в период купального сезона 2024 года, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
РЕШИЛА:
1. Утвердить «План проведения месячника безопасности на водных объектах Первомайского сельсовета в период купального сезона 2024 года».
2. Утвердить сроки проведения месячника безопасности на водных объектах Первомайского сельсовета - с 20 мая по 15 сентября 2024 года.
3. Решение довести до исполнителей установленным порядком.
4. Контроль  исполнения решения оставляю за собой.

Председатель КЧСПБ администрации
Первомайского сельсовета                                                            Е.В.Обухова

	УТВЕРЖДЕН
решением КЧСПБ
администрации Первомайского сельсовета
от 16 мая 2024 года № 3

ПЛАН
проведения Месячника безопасности людей на водных объектах
 на территории Первомайского сельсовета в период купального сезона 2024 года
(с 20 мая по 15 сентября 2024 года)

	№№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Кто
контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Проведение заседания КЧСПБ  администрации Первомайского сельсовета «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Первомайского сельсовета  в период купального сезона 2024 года» и Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Первомайского сельсовета в период купального сезона 2024 года и доведение решения КЧСПБ до руководителей организаций и предприятий
	16 мая
	КЧСПБ администрации
	Председатель КЧСПБ

	II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	2.
	Уточнение реестра пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах Первомайского сельсовета на 1 июня 2024 года
	до 1 июня
	Администрация  сельсовета

	3.
	  Проведение информирования населения Первомайского сельсовета  о правилах безопасного поведения людей на водных объектах на территории Первомайского сельсовета в средствах массовой информации. Организовать раздачу листовок, памяток,  в библиотеках (УКП поселений), школах (детские летние площадки) по безопасности на воде.
	Май-сентябрь
	Администрация сельсовета, школа
	Председатель КЧСПБ

	4.
	Совместные выезды (рейды) маневренных групп представителей администрации района, администрации поселения с привлечением МО МВД РФ «Каргатский» по выявлению мест  неорганизованного отдыха людей на водных объектах в выходные и праздничные дни, а также с целью недопущения несчастных случаев на водных объектах.
	Весь период купального сезона (выходные и праздничные дни)
	Администрация Каргатского района, администрация сельсовета, сотрудники МО МВД РФ «Каргатский»
	Председатель КЧСПБ

	5.
	Организация проведение акции «Вода – безопасная территория»
	Июнь-август
	Администрация сельсовета, школы,
	Председатель КЧСПБ

	III. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	      6.
	  Представление  администрацией сельсовета в МКУ «ЕДДС-112, по ГО и ЧС» Каргатского района отчетов по итогам выполнения  мероприятий  месячника безопасности людей на водных объектах на территории Первомайского сельсовета в период купального сезона 2024 года
	25 сентября

	Администрация сельсовета
	Председатель КЧСПБ

	7.
	В соответствии  с требованием Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области ( утвержденных постановлением Правительства Новосибирской области от 10 ноября 2014 года 445-п) проведение комплекса предупредительных мероприятий , направленных на недопущение выезда транспортных средств и выхода людей на лед водных объектов, в том числе перекрытие мест возможного несанкционированного выезда на лед , утверждение схем размещения знаков безопасности и установка знаков  безопасности ( с предупреждением в отдел безопасности людей на водных объектах ГУ МЧС России по НСО подробной информации о выполнении настоящего пункта плана и подтверждающих фотоматериалов по фактическому выставлению знаков безопасности , а также по перекрытию мест возможного несанкционированного выезда на лед.
	18 октября
	Администрация сельсовета
	Председатель КЧСПБ